
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102200133

133

Nº 203, quinta-feira, 22 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº L-076/2020

O CREA-SP torna público o resultado da Licitação Pregão Eletrônico nº
012/2020 - S.R.P. - Proc. nº L-076/2020, Adjudicado e Homologado o objeto à empresa:
Edir Sussel & Cia Ltda vencedora do item "1" - único pelo valor total registrado de R$
283.000,00.

São Paulo, 21 de outubro de 2020.
ALESSANDRO BAUMGARTNER

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1 AO CONTRATO Nº 21/2019

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA / T O,
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: CET-CLINICA ESPECIALIZADA NO TRA BA L H O
EIRELI, CNPJ nº 19.190.880/0001-34, FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. OBJETO:
Prorrogação do Contrato nº 21/2019 por mais 167 (cento e sessenta e sete) dias, através
do Termo Aditivo nº 01. Valor Total: R$ 2.647,59 (dois mil, seiscentos e quarenta e sete
reais e cinquenta e nove centavos). DATA ASSINATURA: Palmas, 14 de outubro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT. Torna
público, para conhecimento dos interessados, a licitação PREGÃO ELETRÔNICO n. 02/2020
publicada no DOU, pagina 135/136, Seção 3, do dia 16/10/2020; fica adiada a para a
abertura no dia 06/11/2020 as 09:30h(horário de Brasília).

RONISE BOTELHO PEREIRA ARAÚJO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 389449

Nº Processo: 008. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de equipamentos de informática e de equipamentos de áudio,
foto e vídeo para o CRF/MS, de acordo com as especificações técnicas, quantitativos e
preços estimados definidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Total de Itens
Licitados: 18. Edital: 22/10/2020 das 10h00 às 17h59. Endereço: Rua Rodolfo Jose Pinho,
66 - Jardim São Bento, - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/389449-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 22/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

VICTOR HUGO SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/10/2020) 389449-00273-2020NE011111

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Presidente do CRF/MG homologa o resultado da licitação convocada por meio
do Processo Licitatório n° 49/2020 - Pregão Eletrônico n° 04/2020, adjudicando o seu
objeto à empresa MARCENARIA SULAR LTDA, CNPJ 89.278.519/0001-40, na forma do
julgamento das propostas constantes na Ata de Licitação.

Belo Horizonte, 16 de outubro de 2020.
FARM. JÚNIA CÉLIA DE MEDEIROS.

Presidente do CRF/MG.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Presidente do CRF/MG homologa o resultado da licitação convocada por meio
do Processo Licitatório n° 50/2020 - Pregão Eletrônico n° 05/2020, adjudicando o seu
objeto à empresa NKC MANUTENÇÃO E MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ
26.385.568/0001-61, na forma do julgamento das propostas constantes na Ata de
Licitação.

Belo Horizonte, 16 de outubro de 2020.
JÚNIA CÉLIA DE MEDEIROS.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 16/2020. Pregão Eletrônico nº 04/2020 - Processo Administrativo
nº 26/2019. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará, CNPJ
04.924.619/0001-43 Contratada: Aviz Tur Ltda EPP, CNPJ 15.333.578/0001-37. Objeto:
Contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens, compreendendo os
serviços de reserva, emissão, cancelamento, marcação e remarcação de bilhetes de
passagens aéreas (nacionais e internacionais) incluindo bagagem despachada de até 32 kg
e seguro viagem (este último para trechos internacionais), passagens terrestres e
passagens fluviais para atendimento das necessidades do CRF/PA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência: 12 (doze) meses.
Valor estimado: R$ 387.227,33 (Trezentos e oitenta e sete mil duzentos e vinte e sete reais
e trinta e três centavos). Data de Assinatura: 16/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 069/2019 - Pregão Eletrônico nº 050/2019 - Objeto: serviços
para obtenção e posterior disponibilização de cópias digitalizadas de autos de processos
judiciais e outras diligências judiciais para o CRF-SP - ARP.0001/2020 - Empresa: Cassiano
Pires Vilas Boas Sociedade Individual de Advocacia - CNPJ: 30.224.559/0001-89 - Valores
registrados: Item 01 - R$ 27.500,00, Item 02 - R$ 300,00, Item 03 - R$ 1.999,80 - Vigência:
22/01/2020 à 22/01/2021 - Fundamento legal: §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
7.892/2013.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 926722

Nº Processo: 2055320/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema
específico para gestão de atendimento multicanal do serviço de Whatsapp para o Crefito
7, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/10/2020 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h30.
Endereço: Av.tancredo Neves, Ed Esplanada Tower, Nº 939 S/101, Caminho Das Arvores -

Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/926722-5-00004-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Conforme Edital..

NEILA MASCARENHAS MOTA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/10/2020) 926722-02020-2020NE000046

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020

Processo nº 004420, Contratante: CREFITO-8. Contratada: ADC VIAGENS E TURISMO LTDA.,
CNPJ 17.512369/0001-86. Objeto: Agenciamento de Viagens e demais Correlatos. Vigência
13/10/2020 à 13/10/2022. Assinatura 20/10/2020. Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.03.007.002 -
Conselheiros, Funcionários e Colaboradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019
Processo nº 130319. Contratante: CREFITO-8. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60. Alteração: exclusão de imóvel e renovação
contratual. Valor total contrato: 9.991,44. Legal: Lei nº 8.666/93 art. 65, inc. I, alínea b.
Vigência: 04/10/2020 a 04/10/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE TERCEIRO APOSTILAMENTO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº. 002/2016
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: SERVILIMP SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE VITÓRIA EPP.
CNPJ: 15.454.201/0001-36 DATA: 20/10/2020
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.37.001 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Antônio
Aristides Gomes Tavares - Representante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM-ES Nº. 008/2020
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
CRM/ ES CONTRATADA: TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA
CPNJ: 12.042.826/0002-83 FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei 8666/93.
VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº 8/2017
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES - CRM/ES - CNPJ:
31.300.999/0001-18
CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA - CNPJ: 39.781.752/0001-72
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE
I N FO R M ÁT I C A / S O F T W A R E
VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Estevão
Henrique Holz - Representante Legal. Data da assinatura: 20/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE SEGUNDO ADITAMENTO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº. 009/2018
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: LM FLUMINENSE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 03.990.682/0001-15 VIGÊNCIA: 01/11/2020 a 31/10/2021
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.37.002 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Julio Cesar
Menezes Viana - Representante Legal. Data de Assinatura: 20/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRM/ES Nº 18/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO CRM-ES Nº 10/2020 - - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços

de realização de Curso de Atualização em Urgência e Emergência para este CRM- ES ;
em conformidade com as características, condições, obrigações e requisitos contidos no
Termo de Referência e demais Anexos do Edital.

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 09/11/2020 às
09:30h.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Conselho Regional de Medicina
do Estado do Espírito Santo leva ao conhecimento público que será realizada a
Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico - Menor Preço por item, conforme
descrito no Edital.

Vitória-ES, 22 de Outubro de 2020.
CRISLAYNE LACERDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alexandream
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-22T02:26:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




